
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

324 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 26 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXXXIV

ld:167C38F974A90680 o ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI 
CNPJ: 41.522.l03/0001-07 

VAmÃ IIIAIIA PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI 
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB N• 082/2023 
Processo Administrativo n• 076/2023 

Pregão Eletrônico n• 022/2023 
Contrato CPLVB N• 082/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA, com sede na Praça Santa Terezinha s/n - Centro 
- Várzea Branca - PI, inscrita na CNPJ n• 41.522.103/0001-07. CONTRATADO: E. F. MORAIS - ME (D & E 
EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA), inscrita no CNPJ sob n• 18.379.833/0001-70. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CAMPANHAS DE BUSCA ATIVA, ORIENTAÇÃO E PREVENÇÃO 
A SAÚDE. VALOR CONTRATADO: R$ 19.300,00 (dezenove mil e trezentos reais), VIGENCIA: 24 de outubro de 
2024. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93. FONTE DE RECURSOS: FUS, FMAS, 155, ICMS, FPM E 
RECURSOS PROPRIOS. SIGNATÁRIOS: Raimundo Nonato Alves Paes Landim CPF 394.293.773-53 e EDSON FRANK 
MORAIS DA SILVA, CPF n• 954.815.083-20. 

Várzea Branca - PI, 25 de outubro de 2023. 

Raimundo Nonato Alves Paes Landim 
CPF 394.293.773-53 

ld:0047E1739C09086D 

--~ ---=-
ESTADO 00 PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL OE FRONTEIRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 
CNPJ: 06.553.721/0001 -05 CEP: 64.690-000 FRONTEIRAS 

COMUNICADO 

A comissão de E xecução da Lei complementar 195/2022 Lei Paulo Gustavo 

através da presidente da comissão do município de Fronteiras-PI vem através deste 

comunicado tornar público que após analises das propostas dos inscritos pelo fato de 

algumas categorias do edital n ° 02/2023 que trata do Fomento do artigo 6° incisos 

I ,11,III que foi feito um remanej amento necessário para as propostas e projetos que 

foram feitas no período de inscrição tendo assim a comissão se reunido e tornando em 

comum acordo a Redistribuição distribuição dentro do valor do edital , feito o 

remanejamento pertinente e necessário. 

Fronteiras (PI), 25 de OUTUBRO de 2023. 

Fabiana Dias de Sousa 
Asessora Técnica de Execução 

Presidente da Comissão de Execução LPG 
Fronteiras - Piauí 

ld:089B8245CD450754 

ESTADO 00 PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL OE FRONTEIRAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 
CNPJ: 06.553.721/0001-05 CEP: 64.690-000 

d!. SEMCULT 
l&r,-s--""'°""•t\111.ft 
~ f~ 

HOMOLOGAÇÃO CHAMADA PÚBLICA- EDITAL CULTURAL Nº02/2023 

A Prefeitura Municipal de Fronteiras do Piauí por meio da Secretaria Municipal de 
Cultura e Turismo SMCT. neste ato representado por sua Secretária Municipal de Cultura e Turismo, 
no uso de suas atribuições HOMOLOGA e toma público o Resultado do Prêmio Cultural JURDAN 
GOMES em execução dos recursos oriundos da lei complementar 195/2022 Lei Paulo Gustavo 
regulamentada pelo decreto 11 .525 de 12 maio de 2023 para demais áreas da cultura Anº. em diversos 
segmentos: 

Nº 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 
6. 

7. 

AGENTE CULTURAL CPFICNP.J PROJETOS 
Cícero Garberson Ribeiro 676.995.633-53 Fronteiras e Suas Origens Alencar Pereira 

Fabrício Carlos Batista de Sá 065.623.873-96 Fronteiras Sobre um Novo 
Olhar 

Francisco Edvan Vieira 490.080.213-15 Resgate a Cultura de 
Fronteiras 

João Coleta de Sá Júnior 765.620.503-91 Cultura e Conhecimento 
Reaional 

Luiz Gustavo Teixeira de Sousa 077.258.513-05 Cinema para Todos 
Maria do Perpétuo Socorro 232.239.523-49 Cultura e Arte Alencar Sobreira 

Fundação Fronteiras 06.112.301/0001-83 Resgate, Preservaçllo a 
Cultura e Patrimõnio 

Fronteiras (PI), 25 de outubro de 2023. 

~p k- (L.,.:~ (1,-, %_,,_ ,k L <2r 
Maria da Conceição Gomes Alves de Sousa Pereira 

Secretâria Municipal de Cuhura e Turismo 
Portaria nº 049/2023 

Fronteiras - Piauí 

ld: 13B5AE08B99507DE 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS 
C.N.P.J: 06.553.721/0001-0S 

Av. Landri Sales, 454 'Ir (Oxx89) 3454-1 224 
CEP 64.690-000 FRONTEIRAS - PIAUI 

EXTRATO DE CONTRATO 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS - PI, 
CNPJ Nº. 06.553.721 /0001-05 

CONTRATADOS: Letícia Maria Gomes de Sousa, CPF nº 051 .704.243-61 , Cícero Luís Gomes, CPF 
nº 021 .567.363-83, Jefferson Francisco de Jesus Fialho, CPF nº 052.720.863-92 e Luísa Catarina da 
Silva CPF: 823.911 .303-68. 
OBJETO: Aquisição de gêneros de alimentação da Agricultura Familiar para a merenda escolar dos 
alunos da rede municipal de ensino. 
VALOR GLOBAL(R$): 111 .427,90 (cento e onze mil, quatrocentos e vinte e sete reais e noventa 
centavos 

DOTAÇÃOORÇAMENTÁRIA: PNAE, FPM, RECURSOS PRÓPRIOS 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13/10/2023 
VIG~NCIA: 31/12/2023 

Eudes Agripino Ribeiro 
Prefeito Municipal 

ld:05D4F755123107 A7 
ESTADO DO PIAUÍ 

. PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS 
CNPJ 06.553.721/0001-05 

Av. Landri Sales, 454 
TELE FAX: 

CEP 64.690-000 

1t(0xx89)3454-1349 
(Oxx89) 3454-1224 

FRONTEIRAS - PIAUI 

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇAO TÉCNICA 

Processo Administrativo de Adesão nº 051/2023 - Município de Fronteiras-PI x Santa Cruz dos 
Milagres-PI 

Partes: Município de Fronteiras-PI x Santa Cruz dos Milagres-PI 

Objeto: Adesão ao SRP do Município de Fronteiras-PI na condição de Carona - possibilidade 
jurídica. 

Objetivo: Utilizar provisoriamente, preços registrados na Ata de Registro de Preços n• 
002/2023 referente ao Pregão Eletrônico - SRP n• 020/2023, realizado pela Prefeitura 
Municipal de Fronteiras - PI que tem por objeto a Constituição de Sistema de Registro de 
Preços para futura e eventual locação de máquinas para suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura do município de Fronteiras-PI . 

Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de natureza provisória. 

Fronteiras (PI), 25 de outubro de 2023 

ld:0471B1DCB4A705AA 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS 
CNPJ 06.553.72110001-05 

Av. Landri Sales, 454 Ir (Oxx89) 3454-1349 
TE L E FAX: (Oxx89) 3454-1224 

CEP 64.690-000 FRONTEIRAS - PIAUI 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL 

PROCESSO Nº 052/2023, PREGÃO ELETRONICO Nº 021/2023; ABERTURA DA 
SESSÃO: 14:30 horas do dia 13/10/2023 na sede da CPL. OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para realização de exames de imagem para a Secretaria 
Municipal de Saúde do município de Fronteiras - PI. FONTE DE RECURSOS: 
FMS/RECURSOS ORIUNDOS DE EMENDAS PARLAMENTARES/OUTROS 
RECURSOS. CÓPIA COMPLETA DO EDITAL: site do Tribunal de Contas do 
Estado do Piauí: https:llsistemas.tce.pi.qov.brl muralicl e no portal: 
www.https:llwww.portaldecompraspublicas.eom.br/ 

Fronteiras (PI), 24 de outubro de 2023 

Wilson lris da Silva 
Pregoeiro 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

